Муниципальное  бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 9» (МБДОУ д/с № 9)

 ул. Короленко, д. 4 а, г. Глазов, Удмуртской Республики, 427 620

телефон (34141) 2-95-77

ИНН 1829010676/ КПП 183701001

e-mail: rosinkads9@mail.ru

П Р И К А З

02.09.2024 г.        №  159/19  -ОД

г. Глазов

О персональной ответственности сотрудников МБДОУ д/с № 9 за охрану жизни

и здоровья детей в период с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г.

В соответствии со ст. 41 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в целях обеспечения охраны жизни и здоровья детей в период

пребывания в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад № 9», профилактики травматизма,

приказываю:

1. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья детей на

сотрудников МБДОУ д/с № 9, непосредственно занимающихся с детьми, а именно:

1.1. На воспитателей групп в соответствии со списочным составом группы и списком

поименно на 02.09.2024 г. на основании должностной инструкции воспитателя,

инструкции по охране жизни и здоровья детей, Устава МБДОУ д/с № 9,  Правил

внутреннего трудового распорядка МБДОУ д/с № 9, договора между МБДОУ и

родителями в соответствии с утверждённым графиком работы сотрудников на 2024-2025

учебный год: воспитатели групп 1 смена – 07.00 – 14.12, 2 смена – 11.48- 19.00. Срок:

постоянно

1.2. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении

музыкальных занятий, праздничных мероприятий, развлечений в музыкально-

физкультурном зале на музыкального руководителя и медсестру. Срок: постоянно

1.3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей на обслуживающий

персонал, оказывающий помощь воспитателям и специалистам в работе с детьми по

проведению режимных процессов, привитие КГН, игры детей, сбор и выход, встреча с

прогулки и др. совместные мероприятия на следующих работников: помощников

воспитателей, машиниста по стирке с/о, кастеляншу,  поваров, подсобного рабочего,

заведующего хозяйством, заведующего складом. Срок: постоянно.

1.4. Возложить ответственность за безопасную организацию педагогического процесса

в музыкально-физкультурном зале, групповых помещениях, за создание и сохранение

благополучного психоэмоционального воздействия на детей, готовность к оказанию

первой помощи до оказания медицинской помощи при внезапном заболевании, при

несчастном случае на воспитателей групп, музыкального руководителя. Срок: постоянно.

2. Возложить ответственность за обеспечение безопасных санитарно-

эпидемиологических условий пребывания детей в ДОУ, организацию работы по

предупреждению заболеваемости и травматизма, за состояние фактического питания и

качества питания, за оказание первой медицинской помощи, осуществление контроля за

организацией детей в разных видах деятельности, в целях безопасности жизни и здоровья

детей, профилактике травматизма, на медсестру Щепину Т.А. Срок: постоянно.

3. Возложить ответственность за работу по организации обучения детей ПДД и

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на старшего воспитателя

МБДОУ д/с № 9 Шушкевич Н.А., воспитателей групп. Срок: постоянно.

4. Возложить ответственность за систематические технические осмотры здания,

обеспечение безопасной эксплуатации систем тепло- и водоснабжения и др. технических

коммуникаций, знакомство сотрудников с планом эвакуации, исправностью мебели и

оборудования, за принятие срочных мер по ликвидации опасных объектов или

рискованных ситуаций своими силами, а при необходимости привлечения компетентных

лиц и организаций; в летний период за безопасность зеленых насаждений, игровых зон на

прогулочной территории, целостность асфальтового покрытия; в зимний период

предупреждение обледенения крыши здания и игровых беседок, дорожек, освобождение

крыши здания и групповых веранд от снега и сосулек. Ответственный: заведующий

хозяйством Завалина Е.П. Срок: постоянно.

5. Возложить ответственность за соблюдение требований инструкции по охране здоровья

и жизни воспитанников в отношении пунктов:

- никогда не оставлять детей без присмотра, не отдавать детей в помещении группы или

на участке несовершеннолетним, строго выполнять карантинный режим, вести работу по

предупреждению заболеваемости и травматизма детей, строгое соблюдение питьевого

режима в течение пребывания ребенка в ДОУ, готовность оказать первую помощь до

оказания медицинской помощи при внезапном заболевании ребенка или несчастном

случае, за соблюдением СаНПиНа, Типовых правил пожарной безопасности,

антитеррористической безопасности на воспитателей групп. Срок: постоянно.

6. За неукоснительное соблюдение и выполнение всех положений и требований СаНПиНа,

за безопасное проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий, за безопасное

хранение и использование моющих и дезинфицирующих средств, соблюдение режима

дезинфекции в период карантина, за раздачу горячего питания в отсутствии детей на

помощников воспитателей. Срок: постоянно.

6. За строгое выполнение СаНПиНа по содержанию пищеблока, правил личной гигиены,

за соблюдении технологии приготовления питания, за первичную оценку состояния и

качества поступивших продуктов, соблюдение точного срока хранения и реализации

продуктов, соблюдение правил хранеия моющих и дезинфицирующих средств на

работников пищеблока. Срок: постоянно.

7. За строгое выполнение СаНПиНа по содержанию прачечной, правил личной гигиены, за

соблюдение технологии стирки белья, соблюдение правил хранения и применения

моющих и дезинфицирующих средств на сотрудников прачечной. Срок: постоянно.

8.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Е.Г.Суставова

		2024-11-18T13:28:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 9"